広島県府中市 情報提供

令和６年４月１９日（金曜日）

総務課庶務係 伊達・荒谷

電話 0847-44-9104

FAX 0847-46-3450

府中市交通安全マップ贈呈式を行います！

プレスリリース

   今年２月に本市において取り組みました「みんなで作ろう!!府中市交通安全マップ」

についてその取り組みの成果である「府中市交通安全マップ」の贈呈式を行います。

【日 時】 ４月２６日（金）１６：００～１６：３０

【会 場】 市役所本庁２階 第一応接室

 【出席者】 府中市長 小野 申人

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

 広島支店 支店長 原 誠行（はら まさゆき）様

 広島支店福山支社 支社長 成澤 道康（なりさわ みちやす）様

 ＡＤインシュアランスサービス福山支店 支店長 池上 良則（いけがみ よしのり）様

府中警察署長 内田 昇 様

 【内 容】 ①出席者紹介

       ②交通安全マップ贈呈

       ③挨拶（府中市長・あいおいニッセイ同和損保広島支店支店長・府中警察署長）

       ④写真撮影

       ⑤閉会式

○府中市交通安全マップとは

「みんなで作ろう‼府中市交通安全マップ」で収集したイベント参加者の走行データ

をもとに急ブレーキ、急ハンドルなどの危険挙動箇所を地図上に反映した交通安全マ

ップ。交通安全マップを交通安全対策や道路関係施策にへの活用や、児童生徒の通学

路の危険個所周知などに用いる。